
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ENNIO QUIRINO VISCONTI”  

Via della Palombella 4 -  Cap. 00186  Roma  - Tel  06.6833114  
Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale  97198370583 – web  www.icvisconti.edu.it 

e-mail  rmic818005@istruzione.it     pec  rmic818005@pec.istruzione.it 
 
 

D. D. PROT. N. 1501 DEL 22/05/2020 

 

All’Albo Pretorio 

Sito Web 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’Avviso per la selezione di esperti esterni pubblicato con Determina PROT. 

1203/C24 del 24/04/2018, per la realizzazione negli anni scolastici 2018/19 e 2019/20 di attività 

progettuali para ed extrascolastiche per i propri alunni ed ex alunni da svolgersi presso i locali dell’I.C. 
Visconti; 

VISTA  la Delibera n. 30 del 27/11/2019 con la quale il Consiglio di Istituto approva il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC Visconti; 

VISTA  la D.D. prot. n. 2164/C14 del 07/08/2018 di aggiudicazione definitiva del servizio di 

attività progettuali para ed extrascolastiche pubblicata sul sito web dell’Istituto; 

VISTO  il DPCM 09/03/2020 e sue successive modifiche ed integrazioni che ha decretato la 

chiusura di tutte le scuole sul territorio nazionale e la contestuale attivazione della didattica in 

modalità a distanza ed il lavoro agile per le pubbliche amministrazioni al fine di contenere 

l’emergenza COVID-19; 

RITENUTO  che l’attivazione di un procedimento di gara pubblica in condizioni di lavoro a distanza 

risulterebbe dispersivo ed enormemente più laborioso per questa amministrazione; 

RITENUTO  necessario garantire la continuità e la corretta esecuzione del servizio di attività 

progettuali para ed extrascolastiche; 

DETERMINA 

La proroga dell’affidamento del servizio di attività progettuali para ed extrascolastiche dell’I.C. 

Visconti per l’anno scolastico 2020/21 ai medesimi esperti individuati mediante l’Avviso pubblico 

prot. 1203/C24 del 24/04/2018 e risultati aggiudicatari mediante D.D. prot. n. 2164/C14 del 

07/08/2018. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

http://www.icvisconti.edu.it/
mailto:rmic818005@istruzione.it
mailto:rmic818005@pec.istruzione.it

